

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Spevnené plochy a parkovisko MŠ Teplická SO-08

Obstarávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 21.08.2023 10:12:38

Zverejnené: 25.08.2023 16:05:38

Vec: Vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch II

Na základe žiadosti záujemcov o vysvetlenie, doručených prostredníctvom IS EVO v zadávaní podlimitnej zákazky bežným postupom pod názvom „Spevnené plochy a parkovisko MŠ Teplická SO-08“ vyhlásenej uverejnením Výzvy na predkladanie ponúk vo Vestníku verejného obstarávania č. 154/2023, pod reg. zn. 26719 - WYP, zo dňa 07.08.2023 (ďalej len výzva), verejný obstarávateľ v zmysle § 113 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch:

dňa 11.08.2023 16:13:19

Otázka č. 1: „*Prosím verejného obstarávateľa o predloženie bližšej špecifikácie k položke č. „53 M+D Oceľové zábradlie, z ocel. rúrok hr. 50mm, vrátane kotvenia a povrchovej úpravy pozinkovania“. Nakoľko pri položke chyba výkaz výmer, nie je jasne odkiaľ sa zobrala výmera 162 m.*“

Odpoveď č. 1: Výmera 162 m vychádza z bežných metrov použitých oceľových rúrok, čiže celková dĺžka materiálu oceľových rúrok Ø 50 zábradlia rampy a schodov. Vo výkaze výmer pol. 53 je definovaná Dodávka a montáž trojmadlového oceľového zábradlia výšky 900mm s rúrkovým prierezom opatrený farebným náterom 42,00m. Zábradlie vetvy R je obojstranné.

dňa 15.08.2023 09:24:09

Otázka č. 2: „*1. Z hornej strany (zo západu) je stavenisko prístupné len cez úzku bráničku, zo spodnej strany podobne, navyše cez komunikáciu na súkromných pozemkoch s vjazdom obmedzeným dopravným značením. Môže obstarávateľ ozrejmiť kadiaľ sa zhotoviteľ dostane na stavenisko rampy s mechanizáciou potrebnou na zemné práce a odvoz výkopku?*“

Odpoveď č. 2: Primárne vstup na stavenisko bude možný z ul.Šliačska zo západnej strany od budúceho parkoviska. Prístup ku časti so schodiskom bude riešená s Miestnym úradom BA Nové mesto operatívne.

Otázka č. 3: „*2. Podľa projektovej dokumentácie bude potrebné vybudovať vchod v spodnej časti rampy. Búracie práce a práce na úprave existujúceho múru oplatenia sú predmetom tohto zadania, alebo nie? Pokiaľ áno, môže obstarávateľ doplniť do výkazu výmer prislúchajúce položky?*“

Odpoveď č. 3: Práce súvisiace s pôvodným oplatením budú riešené v čase realizácie podľa potreby.

Otázka č. 4: „*3. V technickej správe sa uvádza „Rampy sú vybavené jednostranným zábradlím“, vo výkrese „02 vzorové priečne rezy“ je zábradlie zakreslené ako obojstranné a vo výkaze výmer je množstvo 162 m. Môže obstarávateľ jasne definovať množstvo zabudovaného zábradlia?*“

Odpoveď č. 4: Viď odpoveď č. 1.

Otázka č. 5: „*4. Podľa projektovej dokumentácie má byť rampa zhotovená z debniacich tvárnic. Vo výkresovej časti ani vo výkaze výmer nie je riešené ukončenie muriva, napríklad zrezaním tvárnic do sklonu a monolitickým vencom v sklone rampy. Môže objednávateľ upresniť, ako si predstavuje ukončenie muriva z „DT“ a doplniť do výkazu výmer?*“

Odpoveď č. 5: Podľa projektovej dokumentácie DOP 02 Vzorové priečne rezy. Ukončenie zrezaním v sklone rampy.

Otázka č. 6: „*5. V telese rampy je navrhnutý odvodňovací žľab. Môže objednávateľ upresniť, kam bude žľab zaústený?*“

Odpoveď č. 6: Zaústenie žľabu podľa projektovej dokumentácie ZT1, pokiaľ to nie je riešené v projektovej dokumentácii ZT1, tak do drenáže. Zaústenie žľabu bude riešené v čase realizácie po vyhodnotení vhodnejšieho riešenia buď napojením na dažďovú kanalizáciu objektu novej MŠ alebo do drenáže.

Otázka č. 7: „*6. Bude potrebné použitie vpustu, ako je naznačené vo výkrese “03 – Odvodnenie”? Ak áno, môže obstarávateľ doplniť do výkazu výmer prislúchajúce položky?*“

Odpoveď č. 7: Použitie navrhovaného vpustu, prípadne ekvivalent schválený objednávateľom. Odvodnenie rampy je riešené odvodňovacím žľabom podľa PD, napojenie viď odpoveď 6.

dňa 21.08.2023 10:12:38

Otázka č. 8: „*Nakoľko do dnešného dňa nemáme odpoveď na predchádzajúcu otázku od 11.08.2023, prosím verejného obstarávateľa o urgenciu, nakoľko sa blíži termín odovzdania cenových ponúk. Prosím verejného obstarávateľa o predloženie bližšej špecifikácie alebo výkresu k položke č. „53 M+D Oceľové zábradlie, z ocel. rúrok hr. 50mm, vrátane kotvenia a povrchovej úpravy pozinkovania“. Nakoľko pri položke chyba výkaz výmer, nie je jasne odkiaľ sa zobrala výmera 162 m.*“

Odpoveď č. 8: Viď Vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk v súťažných podkladoch I zo dňa 22.08.2023 a Odpoveď č. 1.

Verejný obstarávateľ predmetné vysvetlenie informácií bezodkladne oznámi všetkým záujemcom a zverejní na profile verejného obstarávateľa zriadenom Úradom pre verejné obstarávanie.

S pozdravom

Mgr. Peter Jombík úsek verejného obstarávania

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 15.08.2023 09:24:09

Zverejnené: 22.08.2023 18:07:43

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Spevnené plochy a parkovisko MŠ Teplická SO-08

Obstarávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Dobrý deň.

Vec:

Vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk v súťažných podkladoch I

Na základe žiadosti záujemcov o vysvetlenie, doručených prostredníctvom IS EVO v zadávaní podlimitnej zákazky bežným postupom pod názvom „Spevnené plochy a parkovisko MŠ Teplická SO-08“ vyhlásenej uverejnením Výzvy na predkladanie ponúk vo Vestníku verejného obstarávania č. 154/2023, pod reg. zn. 26719 - WYP, zo dňa 07.08.2023 (ďalej len výzva), verejný obstarávateľ v zmysle § 113 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií uvedených vo výzve a v súťažných podkladoch:

Nakoľko verejný obstarávateľ pripravuje odpovede k doručeným otázkam, ktoré bezodkladne oznámi všetkým záujemcom, najneskôr však tri pracovné dni pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk.

Verejný obstarávateľ na základe hore uvedeného uplatní novú lehotu na predkladanie ponúk a predlžuje lehoty uvedené vo výzve nasledovne:

1. ODDIEL IV: POSTUP:

namiesto:

„IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk:

Dátum a čas: 24.08.2023 do 12:00“

má byť:

„IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk:

Dátum a čas: **31.08.2023 do 12:00“**

2. ODDIEL IV: POSTUP:

namiesto:

„IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk

Dátum a čas: 24.08.2023 o 12:00“

má byť:

„IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk

Dátum a čas: **31.08.2023 o 12:00“**

Verejný obstarávateľ k vyššie uvedenému oznamuje, že bezodkladne odošle do Vestníka verejného obstarávania aj príslušné korigendum výzvy. Verejný obstarávateľ predmetné vysvetlenie informácií bezodkladne oznámi všetkým záujemcom a zverejní na profile verejného obstarávateľa zriadenom Úradom pre verejné obstarávanie.

S pozdravom

Mgr. Peter Jombík

úsek verejného obstarávania

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 11.08.2023 16:13:19

Zverejnené: 22.08.2023 18:07:43

Dobrý deň.

Vec:

Vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk v súťažných podkladoch I

Na základe žiadosti záujemcov o vysvetlenie, doručených prostredníctvom IS EVO v zadávaní podlimitnej zákazky bežným postupom pod názvom „Spevnené plochy a parkovisko MŠ Teplická SO-08“ vyhlásenej uverejnením Výzvy na predkladanie ponúk vo Vestníku verejného obstarávania č. 154/2023, pod reg. zn. 26719 - WYP, zo dňa 07.08.2023 (ďalej len výzva), verejný obstarávateľ v zmysle § 113 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií uvedených vo výzve a v súťažných podkladoch:

Nakoľko verejný obstarávateľ pripravuje odpovede k doručeným otázkam, ktoré bezodkladne oznámi všetkým záujemcom, najneskôr však tri pracovné dni pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk.

Verejný obstarávateľ na základe hore uvedeného uplatní novú lehotu na predkladanie ponúk a predlžuje lehoty uvedené vo výzve nasledovne:

1. ODDIEL IV: POSTUP:

namiesto:

„IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk:

Dátum a čas: 24.08.2023 do 12:00“

má byť:

„IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk:

Dátum a čas: **31.08.2023 do 12:00“**

2. ODDIEL IV: POSTUP:

namiesto:

„IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk

Dátum a čas: 24.08.2023 o 12:00“

má byť:

„IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk

Dátum a čas: **31.08.2023 o 12:00“**

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Spevnené plochy a parkovisko MŠ Teplická SO-08

Obstarávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Verejný obstarávateľ k vyššie uvedenému oznamuje, že bezodkladne odošle do Vestníka verejného obstarávania aj príslušné korigendum výzvy. Verejný obstarávateľ predmetné vysvetlenie informácií bezodkladne oznámi všetkým záujemcom a zverejní na profile verejného obstarávateľa zriadenom Úradom pre verejné obstarávanie.

S pozdravom
Mgr. Peter Jombík
úsek verejného obstarávania